
Hudební nauka, 2. ročník duben 2021
Pracovní list

Hudební nástroje

1) Rozřaď hudební nástroje do správných sloupečků:

Dechové nástroje Bicí nástroje Smyčcové nástroje Vyber z nabídky

Fagot
Činely
Zobcová flétna
Kontrabas
Hoboj
Klarinet
Malý buben
Trubka
Housle
Lesní roh
Pozoun
Pikola
Příčná flétna
Violoncello

2) Který z nástrojů patří mezi dechové žesťové nástroje?
a) pikola b) lesní roh c) příčná flétna d) hoboj

3) Který nástroj označuje trombon?
a) kontrabas b) housle c) pozoun d) činely

4) Na kterém z obrázků je pikola?
a) b) c) d) 

5) Který z uvedených nástrojů je sice vyrobený z kovu, ale patří do skupiny dřevěných nástrojů?
a) zobcová flétna b) pikola         c) saxofon d) klarinet

6) Očísluj nástroje od nejmenšího po největší:
a) viola b) kontrabas c) housle d) violoncello

7) Který dechový žesťový nástroj je největší?
a) trubka b) tuba c) pozoun d) lesní roh

8) Co nepatří do řady?
a) pikola b) činely b) velký buben d) malý buben

9) Který z nástrojů dokáže zahrát nejvyšší tóny?
a) saxofon b) zobcová flétna b) příčná flétna d) pikola



Opakování hudebního názvosloví – doplň dvojice hudebního názvosloví:

česky italsky

krátce ……………………………

…………………… forte

zeslabování …………………………….

……………………. allegro

opakování …………………………….

……………………. legato

slabě ……………………………...

……………………. adagio

zpomalování ………………………………

…………………….. středně silně

mírně ………………………………..

……………………. crescendo

1) Co nepatří do řady? 
a) allegro b) moderato c) adagio d) piano

2) Co označují tempová označení?
a) sílu hry b) přednes hry c) rychlost hry d) nic z uvedených možností

3) Které slovo se ukrývá v přesmyčce?
DCECROESEND ……………………………………..

4) Seřaď dynamická označení od nejslabšího po nejsilnější (můžeš očíslovat):
a) mezzoforte b) fortissimo c) piano d) forte fortissimo

5) Jak se nazývá tato značka?
a) koruna b) prima volta b) repetice c) ligatura

6) Jak budeš hrát, pokud v notách uvidíš            ?
a) budu zesilovat b) budu zeslabovat c) zrychlím d) zpomalím

7) Co je opakem „acceleranda“?
…………………………………………………………………...


